Постановление Мэрии города Магадана от 2 марта 2023 г. N 541-пм "Об утверждении стоимости услуг

1

Постановление Мэрии города Магадана от 2 марта 2023 г. N 541-пм "Об утверждении
стоимости услуг специализированной службы по вопросам похоронного дела,
предоставляемых безвозмездно при погребении различных категорий граждан"

В соответствии с пунктом 3 статьи 9, пунктом 5 статьи 11, статьей 12 Федерального закона
от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", на основании пункта 4 части 1 статьи 17 и
части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава
муниципального образования "Город Магадан", мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг специализированной службы по вопросам похоронного дела,
предоставляемых безвозмездно при погребении различных категорий граждан, в соответствии с
гарантированным перечнем услуг по погребению согласно приложению N 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить перечень и стоимость дополнительных услуг, предоставляемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела безвозмездно при погребении умерших
участников Великой Отечественной войны, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить стоимость услуг ритуальных рабочих с учетом облачения тела для
невостребованных умерших, предоставляемых безвозмездно специализированной службой по вопросам
похоронного дела, согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.

4. Постановление мэрии города Магадана от 24.01.2022 N 169-пм "Об утверждении стоимости
услуг специализированной службы по вопросам похоронного дела, предоставляемых безвозмездно при
погребении различных категорий граждан" признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на
регулируемые правоотношения с 1 января 2023 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
"Город Магадан", мэр города Магадана Ю. Гришан

Приложение N 1

Утверждена
постановлением мэрии

города Магадана
от 02.03.2023 N 541-пм

Стоимость
услуг специализированной службы по вопросам похоронного дела, предоставляемых безвозмездно
при погребении различных категорий граждан, в соответствии с гарантированным перечнем

услуг по погребению

N
п/п

Наименование услуг Стоимость
услуг,
руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения (прием заказа на
похороны, оформление счет-заказа на транспортное обеспечение, на
приобретение предметов похоронного ритуала, составление ежедневного
отчета, сдача денег и документов в бухгалтерию)

694,30

2. Предоставление гроба деревянного взрослого размером до 2,3 м 10500,00
3. Предоставление гроба деревянного подросткового размером до 1,5 м 4988,00
4. Предоставление гроба деревянного детского размером до 1 м 1352,00
5. Доставка гроба в морг и перевозка гроба с телом умершего на кладбище (2

часа), в том числе: получение заказа и доставка гроба к моргу, ожидание у
5042,42

https://internet.garant.ru/document/redirect/406473219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406473219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406473219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/105870/903
https://internet.garant.ru/document/redirect/105870/1105
https://internet.garant.ru/document/redirect/105870/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/170104
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/2005
https://internet.garant.ru/document/redirect/26944444/351
https://internet.garant.ru/document/redirect/26944444/45
https://internet.garant.ru/document/redirect/403451938/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406473220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406473220/0

Постановление Мэрии города Магадана от 2 марта 2023 г. N 541-пм "Об утверждении стоимости услуг

2

морга, перевозка гроба с телом умершего на кладбище (кладбище 14 км)
6. Доставка гроба в морг и перевозка гроба с телом умершего на кладбище (2

часа), в том числе: получение заказа и доставка гроба к моргу, ожидание у
морга, перевозка гроба с телом умершего на кладбище (Марчеканское
кладбище)

3713,18

7. Доставка гроба в морг и перевозка гроба с телом умершего на кладбище (2
часа), в том числе: получение заказа и доставка гроба к моргу, ожидание у
морга, перевозка гроба с телом умершего на кладбище (пос. Сокол)

8786,34

8. Погребение (расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы,
забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную и
устройство надмогильного холмика, установка регистрационной таблички), в
том числе:

8.1. Рытье могилы вручную для урны и захоронение
(размер 0,75 * 0,4 * 0,7 )

3579,62

8.2. Рытье могилы вручную и захоронение
(размер 1,0 * 0,6 * 1,5 )

6948,30

8.3. Рытье могилы вручную и захоронение
(размер 1,5 * 0,7 * 1,5 )

12951,08

8.4. Рытье могилы вручную с частичной механизацией и захоронение
(размер 2,0 * 1,0 * 1,5 )

17867,36

8.5. Рытье могилы механизмами с частичным применением ручного труда и
захоронение
(размер 2,3 * 1,0 * 1,5 )

14113,90

Приложение N 2
Утверждены

постановлением мэрии
города Магадана

от 02.03.2023 N 541-пм

Перечень
дополнительных услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного

дела безвозмездно при погребении умерших участников Великой Отечественной войны

1. Венок.
2. Траурная лента.
3. Услуги катафальщиков.
4. Крест.
5. Надгробная табличка.

Стоимость
дополнительных услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного

дела безвозмездно при погребении умерших участников Великой Отечественной войны

N
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг,
руб.

1. Траурная лента 275,00
2. Услуги катафальщиков 8950,00
3. Крест 3569,00
4. Надгробная табличка 769,00

Постановление Мэрии города Магадана от 2 марта 2023 г. N 541-пм "Об утверждении стоимости услуг

3

5. Венок 3130,00

Приложение N 3
Утверждена

постановлением мэрии
города Магадана

от 02.03.2023 N 541-пм

Стоимость
услуг ритуальных рабочих с учетом облачения тела для невостребованных умерших,

предоставляемых безвозмездно специализированной службой по вопросам похоронного дела

N
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг,
руб.

1. Услуги ритуальных рабочих с учетом облачения тела для
невостребованных умерших

6217,96